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Regeringen 
Socialdepartementet 
103 33 Stockholm 

 

Justering av avgifter öppenvårdsapotek, partihandel, 
sjukhusens läkemedelsförsörjning, extempore på apotek och 
maskinell dosverksamhet 
 
Läkemedelsverket önskar att avgifterna i förordning (2009:658) om årsavgift och årlig 
tilläggsavgift vid detaljhandel med läkemedel till konsument och förordning (2009:659) 
om handel med läkemedel höjs. 
 
Det har gått mer än tolv år sedan apoteksmarknaden omreglerades och ansöknings- 
och årsavgifter beslutades respektive justerades. Då avgifterna tillkom innan 
marknaden hade utvecklats och tillsynen anpassats har Läkemedelsverket inte 
kostnadstäckning för den tillsyn som bedrivs av de områden som omfattas av 
förordningarna enligt ovan. Därtill tillkommer en allmän kostnadsutveckling samt 
behov av att framöver arbeta med att förändra bland annat IT-stöd.  
Den aktuella framställan ersätter den version som Läkemedelsverket lämnade till 
Socialdepartementet 10 september 2020 (Läkemedelsverkets dnr 2.2.3-2020-
076545).  
 
Läkemedelsverket anser fortsatt att frågan om vilka slags aktörer som ska ha rätt att 
bedriva maskinell dosdispensering och därmed erlägga avgifter till myndigheten bör 
regleras på annan normnivå än i Läkemedelsverkets föreskrifter. Läkemedelsverket 
finner dock att frågan kan hanteras i ett annat sammanhang än i samband med 
framställan om justering av befintliga avgifter. 
 
 
Beslut om denna framställan har fattats av generaldirektören Björn Eriksson på 
uppdrag av Läkemedelsverkets styrelse efter föredragning av läkemedelsinspektören 
Emil Schwan. I den slutliga handläggningen har även controllern Erica Jonsson, 
ekonomichefen Fredrik Jansson, enhetschefen Jonas Berggren, enhetschefen Annika 
Babra samt direktören Lena Björk deltagit. 
 
 
Björn Eriksson   

 
 

Emil Schwan 

Detta beslut har hanterats digitalt och är därför inte undertecknat 

Bilaga: Underlag till förslag till avgiftsförändring förordning (2009:658) om årsavgift 
och årlig tilläggsavgift vid detaljhandel med läkemedel till konsument samt förordning 
(2009:659) om handel med läkemedel 
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